LEI MUNICIPAL Nº 6.993, DE 28 DE JULHO DE 2009.

Autoriza a desafetação de Praça.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  CARAZINHO,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a se-
guinte Lei:

Art. 1º Fica o Município de Carazinho autorizado a desafetar um terreno
urbano, sem benfeitorias, com área total de treze mil, vinte e três metros e quarenta e
seis decímetros quadrados (13.023,46m2 ), sito na Rua Lauro Weber, nesta cidade, na
Vila Aeroclube, no setor 10, quadra 79, com as seguintes confrontações: ao NORTE,
106,84m com os lotes 18 e 06;  ao SUL, 62,00m com os lotes 07 a 12 e em 63,00m
com o lote 21; a LESTE, 3,75m com a rua Harry Bucholz e em 86,48m com o lote 19 e
a OESTE, 132,95m com a rua Lauro Weber, matriculado no Registro de Imóveis sob nº
AV.10 - 21.742, Mapa de Localização e Memorial Descritivo, que são partes integran-
tes desta Lei.

Art. 2º A área descrita no artigo anterior, destina-se a Loteamento Popular.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2009.

                                                                                                   AYLTON MAGALHÃES
                                                                                                                   Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicação da Prefeitura:

ÁLVARO MOISÉS SANA
Secretário da Administração

IMD